КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 года № 611 -п

О внесении изменений в некоторые приказы
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22
октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о
комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в
связи с технической ошибкой и на основании протокола заседания правления комитета по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от5Р декабря 2020 года №3£

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 19 декабря 2018 года № 473-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду, поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-
энергетический комплекс Санкт-Петербурга» потребителям на территории Ленинградской
области на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 таблицы приложения 1 к приказу заменить слова «Муринское
сельское поселение» словами «Муринское городское поселение»;

1.2. В пункте 1 таблицы приложения 2 к приказу заменить слово «Муринское
сельское поселение» словами «Муринское городское поселение»;

1.3. В пункте 1 таблицы приложения 3 к приказу заменить слово «Муринское
сельское поселение» словами «Муринское городское поселение»;

1.4. В пункте 1 таблицы приложения 3 к приказу заменить слово «Муринское
сельское поселение» словами «Муринское городское поселение»;

1.5. Строку в пункте 1 таблицы приложения 1 к приказу, в которой определена
величина одноставочного тарифа на период с 01.01.2021 по 31.12.2021, изложить в
следующей редакции:
«

»;
1.6. Строку в пункте 1.1 таблицы приложения 2 к приказу, в которой определена

величина двуставочного тарифа на период с 01.01.2021 по 31.12.2021, изложить в
следующей редакции:
«

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1 858,09 -■ - - - -

с 01.07.2021 по 30.06.2021 1 911,51 - - - - -

».

Открытая система теплоснабжения с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,64 1 858,09
(горячего водоснабжения) с 01.07.2021 по 30.06.2021 37,96 1 911,51

2. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 18 декабря 2020 года № 422-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с
ограниченной ответственностью «ЖилКомТеплоЭнерго» потребителям на территории
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на долгосрочный период
регулирования 2021-2025 годов» следующие изменения:

2.1. Строку в пункте 1 таблицы приложения 2 к приказу, в которой определен
базовый уровень операционных расходов на 2021, изложить в следующей редакции:
«

1 | 2021 | 11511,71 | 1,0

».
3. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

от 17 декабря 2018 года № 429-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
муниципальным унитарным предприятием «Теплосеть Сосново» муниципального
образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019-2021 годов»
следующие изменения:

3.1. Строку в пункте 1.1 таблицы приложения 2 к приказу, в которой определена
величина двуставочного тарифа на период с 01.01.2021 по 30.06.2021, изложить в
следующей редакции:
«
Открытая система теплоснабжения (горячего
водоснабжения) с 01.01.2021 по 30.06.2021 38,50 4 670,00

».
4. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

от 30 ноября 2018 года № 275-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию на коллекторах источника
тепловой энергии закрытого акционерного общества «Северное», поставляемую
потребителям (кроме населения) на территории Ленинградской области, на долгосрочный
период регулирования 2019-2023 годов» следующие изменения:

4.1. По тексту приказа и во всех приложениях заменить слова «закрытое
акционерное общество» словами «акционерное общество» в соответствующем падеже.

5. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 18.12.2020 №454-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду
(горячего водоснабжения), поставляемые населению, организациям, приобретающим
тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на
территории Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2021 году»
следующие изменения:

5.1. В пункте 3 таблицы приложения 1 к приказу заменить слова «закрытое
акционерное общество» словами «акционерное общество» в соответствующем падеже.

6. Внести в приказ комитета по тарифам и цеповой политике Ленинградской области
от 17 декабря 2019 года №479-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «НИЛА» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2022 годов»
следующие изменения:

6.1. Таблицу приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на
тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Г кал

1
Для потребителей муниципального образования «Вознесенское городское поселение» Подпорожского
муниципального района Ленинградской области, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

1.1

Открытая система
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

с 01.01.2020 по 30.06.2020 48,73 3184,44

с 01.07.2020 по 31.12.2020 92,97 3712,82

с 01.01.2021 по 30.06.2021 50,19 3600,00

с 01.07.2021 по 31.12.2021 85,38 3602,33

с 01.01.2022 по 30.06.2022 51,70 3610,12

с 01.07.2022 по 31.12.2022 53,25 3901,16

».
7. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

от 18.12.2020 №572-п «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 13 декабря 2019 года № 432-п «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и
горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «Тепло
Сервис» потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период
регулирования 2020-2024 годов» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 приказа заменить слова «23 ноября 2018 года № 228-п «Об
установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности, тарифов на
тепловую энергию и горячую воду, поставляемые муниципальным предприятием
«Северное ремонтно-эксплуатационное предприятие» Юкковского сельского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области потребителям на
территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019-2023
годов» словами «13 декабря 2019 года № 432-п «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду,
поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «Тепло Сервис» потребителям
па территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024
годов».

8. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 18 декабря 2020 года № 605-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию, горячую воду и услуги по
передаче тепловой энергии, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью
«Тепловые сети и котельные» потребителям на территории Ленинградской области, на
долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов» следующие изменения:

8.1. В таблице приложения 3 приказа слова «руб/куб. м» заменить словами
«руб/Г кал».

9. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской обЯаст

<5- г- сО
\\° с V/

Е.Л. Андреев